
BEATRIZ ELENA CHAVEZ CORTES
2.56 kW 9 de Abril de 2025

01 829211202283

428 kWh $ 655

4 603 kWh $67

89.77 % BIMESTRE $ 588

$3,931.00 MXN $402.00 MXN $3,529.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

10.7 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2 $ 785.33

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.4 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 11 de Abril de 2025

20250300

BEATRIZ ELENA CHAVEZ CORTES  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 159.06 $ 636.24

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 361.5 $ 361.50

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 96.4 $ 385.60

4 Mano de obra sistema interconectado $ 96.4 $ 385.60

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 161.55 $ 161.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 313.3 $ 313.30

Subtotal $ 2,243.79

IVA $ 359.01

TOTAL (USD) $ 2,602.80

TOTAL(MXN) $53,949.72

Tipo de cambio(MXN) 20.7276

Precio por watt instalado 1.02 USDESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 3,931.00 $ 402.00 $ 785.33 $ 3,529.00 $ 4,314.33 $ 1,711.53

2 $ 4,048.93 $ 414.06 $ 0.00 $ 3,634.87 $ 3,634.87 $ 5,346.40

3 $ 4,170.40 $ 426.48 $ 0.00 $ 3,743.92 $ 3,743.92 $ 9,090.32

4 $ 4,295.51 $ 439.28 $ 0.00 $ 3,856.23 $ 3,856.23 $ 12,946.55

5 $ 4,424.38 $ 452.45 $ 0.00 $ 3,971.92 $ 3,971.92 $ 16,918.47

6 $ 4,557.11 $ 466.03 $ 0.00 $ 4,091.08 $ 4,091.08 $ 21,009.55

7 $ 4,693.82 $ 480.01 $ 0.00 $ 4,213.81 $ 4,213.81 $ 25,223.36

8 $ 4,834.63 $ 494.41 $ 0.00 $ 4,340.22 $ 4,340.22 $ 29,563.58

9 $ 4,979.67 $ 509.24 $ 0.00 $ 4,470.43 $ 4,470.43 $ 34,034.02

10 $ 5,129.06 $ 524.52 $ 0.00 $ 4,604.54 $ 4,604.54 $ 38,638.56

11 $ 5,282.94 $ 540.25 $ 0.00 $ 4,742.68 $ 4,742.68 $ 43,381.24

12 $ 5,441.42 $ 556.46 $ 0.00 $ 4,884.96 $ 4,884.96 $ 48,266.20

13 $ 5,604.67 $ 573.16 $ 0.00 $ 5,031.51 $ 5,031.51 $ 53,297.71

14 $ 5,772.81 $ 590.35 $ 0.00 $ 5,182.46 $ 5,182.46 $ 58,480.17

15 $ 5,945.99 $ 608.06 $ 0.00 $ 5,337.93 $ 5,337.93 $ 63,818.10

16 $ 6,124.37 $ 626.30 $ 0.00 $ 5,498.07 $ 5,498.07 $ 69,316.16

17 $ 6,308.10 $ 645.09 $ 0.00 $ 5,663.01 $ 5,663.01 $ 74,979.17

18 $ 6,497.34 $ 664.44 $ 0.00 $ 5,832.90 $ 5,832.90 $ 80,812.07

19 $ 6,692.26 $ 684.38 $ 0.00 $ 6,007.89 $ 6,007.89 $ 86,819.96

20 $ 6,893.03 $ 704.91 $ 0.00 $ 6,188.12 $ 6,188.12 $ 93,008.08

21 $ 7,099.82 $ 726.06 $ 0.00 $ 6,373.77 $ 6,373.77 $ 99,381.85

22 $ 7,312.82 $ 747.84 $ 0.00 $ 6,564.98 $ 6,564.98 $ 105,946.83

23 $ 7,532.20 $ 770.27 $ 0.00 $ 6,761.93 $ 6,761.93 $ 112,708.76

24 $ 7,758.17 $ 793.38 $ 0.00 $ 6,964.79 $ 6,964.79 $ 119,673.54

25 $ 7,990.91 $ 817.18 $ 0.00 $ 7,173.73 $ 7,173.73 $ 126,847.27

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 536.9 638.3 639.6 653.3 591.6 575.7

Consumo actual 396.0 504.0 381.0 451.0 446.0 387.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


